
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/5581.

Benyújtás dátuma: 2019-04-01 12:48

Parlex azonosító: YTQA25GZ0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Székely Sándor (független)
Határozati javaslat címe: A lakhatási lehetőségük elvesztése miatt bajba került családok 
egységének fenntartásáról és megóvásáról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. §-ának (4) bekezdése alapján „a lakhatási
lehetőségük elvesztése miatt bajba került családok egységének fenntartásáról és megóvásáról”
címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2019. (.....) OGY határozat 

a lakhatási lehetőségük elvesztése miatt bajba került családok egységének fenntartásáról és
megóvásáról

Az  Országgyűlés  a  lakhatási  lehetőségük  elvesztése  miatt  bajba  került  családok  egységének
fenntartása és megóvása érdekében a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés szükségesnek tartja a devizahitelek visszafizetése vagy más rendkívüli terhek
teljesíthetetlensége folytán anyagi nehézségekkel küzdő családok megsegítését.

2.  Az Országgyűlés  elfogadhatatlannak tartja,  hogy az anyagi  nehézségek folytán foganatosított
végrehajtás következtében otthonukat elveszítő családokat szétszakítsák, a gyermekeket a családból
kiemeljék.

3. Az Országgyűlés kiemelten fontosnak tartja, hogy a gyermeket nevelő családok kilakoltatására
megfelelő  elhelyezés  hiányában  semmilyen  körülmények  között  -  a  kilatkoltatási  moratórium
lejártát követően - se kerüljön sor.

4.  Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy  mindezek  megvalósítása  és  érvényre  juttatása
érdekében
-  gondoskodjon  olyan  nyilvántartás  vezetéséről  (és  annak  folyamatos  aktualizálásáról),  amely
teljeskörűen  feltérképezi  azon családok helyzetét,  amelyek  bármilyen  okból  történő végrehajtás
esetén  elveszítették  vagy  elveszíthetik  a  lakhatásukat  és  biztosítsa  ezen  adatoknak  a  Központi
Statisztikai Hivatal részére történő átadását. Ezen belül tartsa nyilván, hogy
- hány személy/ család vár kilakoltatásra,
- mi a kilakoltatás oka (devizahitel/ közüzemi tartozás/ magántartozás/ egyéb ok),
- mennyi ezek között a gyermekes család,
- a már kilakoltatott gyermekes családoknak mi lett a sorsa,
-  a  már  kilakoltatott  gyermekes  családok  közül  hány család  maradhatott  egyben,  hány kiskorú
gyermek került gyámhivatali gondozásba az eljárás miatt.

5.  Az  Országgyűlés  felszólítja  a  Kormányt,  hogy  az  eddig  kilakoltatott  gyermekes  családok
mindegyike  számára  -  az  önkormányzatokkal  együttműködve  –  haladéktalanul  biztosítsa  a
megfelelő körülmények közti elhelyezést, szükség szerint az újraegyesítést.

6. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

Az  Orbán-kormány  2018-ban  meghirdette  a  Családok  évét,  miközben  gyermekes  családok
jelentős számban kerültek utcára. Ennek egyik alapvető oka volt az, hogy a kormányzat nem
rendelkezik  sem  a  kilakoltatásokat  megelőzően,  sem  azt  követően  olyan  információkkal,
amelyek  biztosíthatnák  a  helyzet  megfelelő  kezelését,  a  következményekre  való  szükséges
mértékű,  körültekintő  felkészülést,  illetve  a  nem  kívánatos  következmények  elkerülésének
lehetőségét. A kormányzati intézkedések következtében úgy kerültek többgyermekes családok
utcára,  hogy  a  végrehajtást  megelőzően  arról  sem  volt  információ,  hogy  az  érintett  család
gyermekeket nevel.

A  hitelt  biztosító  anyagi  érdekén  túl  legalább  olyan  fontos  érdek  fűződik  a  társadalom
alapszövetét biztosító családok egységének megőrzéséhez, a gyermekek családban maradásának
biztosításához és  a  nehéz  anyagi  helyzetbe  került  családok megsegítésének ahelyett,  hogy a
családok szétszakításával maradandó lelki és érzelmi sérüléseket szenvedjenek el mind az amúgy
is nagyon nehéz helyzetben levő szülők, mind a sérelmes helyzet kialakulását és annak hátrányos
hatásait elszenvedő gyermekek.

Az  eddigi  eljárás  lényege  pusztán  az  anyagi  szempontok  érvényesítése  volt  –  a  szükséges
információk előzetes beszerzése és a következmények felmérése nélkül, amelynek a szociális
következményeit  az  önkormányzatoknak  kellett  viselniük.  Ezen  a  hozzáálláson  mindenképp
változtatni szükséges a szociális szempontok erőteljes érvényre juttatásával, szem előtt tartva azt
az alapvető tényt, hogy ezekben az ügyekben is emberekről, emberi életekről van szó.

2


